Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20 декабря 2022 года г. Находка № Р__________

Об утверждении Плана проведении экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Находкинского городского округа на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 3.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского округа,

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского

округа, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых

актов Находкинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Находкинского городского округа от 04.08.2021 №  849,

руководствуясь статьей 48 Ус тава Находкинского городского округа

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Находкинского городского округа на 2023 год (далее-

План).

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа (Новикова) разместить

План на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в

разделе «Находка для Инвестора».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Находкинского городского округа
от 20 декабря 2022 года № 698-р

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Находкинского городского округа
на 2023 год

№
и /п

2.

Наименование муниципального
нормативного правового акта

Постановление администрации
Находкинского городского округа от
15.12.2021 № 1310 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных
обсуждений объектов экологической
экспертизы па территории Находкинского
городского округа». _________ ______
Постановление администрации
Находкинского городского округа от
28.06.2022 № 902 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях
распоряжения имуществом, включенным в
перечень муниципального имущества
Находкинского городского округа,
свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства и физических
лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог па
профессиональный доход»), для
предоставления его во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки

Орган администрации,
к сфере деятельности,

которого относится
муниципальный

нормативный
правовой акт

Отдел экологии и
природопользования

администрации
Находкинского

городского округа

Управление
имуществом

администрации
Находкинского

городского округа

Срок
проведе

пия

4
11

квартал

11
квартал

2

______2
малогосубъектов малого и среднего

предпринимательства и физическим лицам,
не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог па
профессиональный доход». __
Постановление администрации
Находкинского городского округа от
04.08.2022 № 1126 «Об утверждении
административного регламента
Предоставление муниципальной услуги
«Оформление свидетельств об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных
перевозок и Kapi маршрута регулярных
перевозок, переоформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок»._____________________

Управление
благоустройства
администрации
11аходкинского

городского округа

1 1 1
квартал